
議案第４２号 

 

平成２９年度京田辺市一般会計補正予算（第２号）       

 

平成２９年度京田辺市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに 

よる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５９８，４００千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２４，７４０，４００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

 歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成２９年９月４日 提出 

 

                  京田辺市長  石 井  明 三   
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変　更

総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

平成26年度 123,900

平成27年度 1,199,400

平成28年度 631,400

平成29年度 516,900

2　小学校費
三山木小学校西校
舎棟新築等事業

　2,471,600

　　　　　　　第 ２ 表　　継  続  費  補  正

款 項 事　　業　　名
補　　　正　　　前

10　教育費

－４－



総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

平成26年度 123,900

平成27年度 1,199,400

平成28年度 631,400

平成29年度 479,300

補　　　正　　　後

　2,434,000

－５－



1　追　加

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　率 償 還 の 方 法

千円

中 学 校 施 設 整 備 事 業 19,100

認 定 こ ど も 園 整 備 事 業 298,600

農 業 基 盤 整 備 事 業 3,800

2　変　更

限　度　額 起債の方法 利　　率 償 還 の 方 法

千円

道 路 整 備 事 業 213,700

防 災 対 策 事 業 177,500

小 学 校 施 設 整 備 事 業 261,900

臨 時 財 政 対 策 債 975,000

計

証書借入
又　は

証券発行

　5.0％
　以　内

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金等につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　
政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するところ
による。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

1,857,900

第 ３ 表　　地　方　債　補　正

証書借入
又　は

証券発行

　 5.0％
　以　内

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金等につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するところ
による。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

起　債　の　目　的
補　　　　正　　　　前

－６－



限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円

246,100

213,400

243,000

986,600

補　　　　正　　　　後

補　正　前　と　同　じ

2,240,400
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１　特別職

 期 末 手 当

　   （千円）

 年間支給率

（人）    　（月分）

11,676 

( 4.00 )

27,605 

( 3.25 )

1,235 －

1,257 39,281 

11,676 

( 4.00 )

27,605 

( 3.25 )

1,240 －

1,262 39,281 

△ 5 0 

△ 5 0 

２　一般職

（１）　総括

職員数

（人）

(31)

593 

(33)

569 

(△2)

24

    給　料（千円）

長 等

議 員

その他の特別職

0 

0 

△ 16,381 

2,200,211 

   報　酬（千円）

補正後

補正前

比　較

－

－

0

区分

10,054 46,991 

報　　酬

（千円）

－

87,660 

0 

0 

2,153,220 

△ 16,381 

1,706,199 

0 

給　　　与　　　費　

   職員手当　（千円）

1,696,145 

0 

0 

比
　
　
較

（千円）

区　　　分

計

議 員 19 

0 

補
　
正
　
前

0 

0 

給　　　与　　　費　　

職 員 数
給　　料

87,660 

長 等 3 27,420 

453,314 

540,974 

－

　　　　　　　　　　　給　　　　　与

計 27,420 

その他の特別職 469,695 

557,355 

その他の特別職

補
　
正
　
後

長 等 3 27,420 

－

－

計 27,420 

議 員 19 

－

－

－４４－



（千円） （千円） （千円）

－ 453,314 70,916 

2,606 610,457 111,960 

－ 469,695 73,030 

2,606 626,838 114,074 

0 △ 16,381 △ 2,114 

0 △ 16,381 △ 2,114 

　　　　　　（千円）

4,657,076 

85,358 

△ 18,495 

0 0 0 

57,045 28,313 

備　考

3,849,365 722,353 4,571,718 

750,666 

共　済　費

3,906,410 

　　　　　　（千円）

0 0 

　  　計　　（千円）

0 0 

149,662 

524,230 

34,397 

0 

0 

0 △ 18,495 

（千円）

115,265 

合　　　計

542,725 

176 740,912 

176 41,878 6,647 

（千円）

明　　　細　　　書

　費

共　済　費 合　　計そ　の　他
の　手　当

計

2,606 

－

－

2,606 

地域手当

－

176 722,417 

－

6,647 48,525 

149,662 

48,525 

176 41,878 

（　）は再任用短時間勤務職員

－ 115,265 

－

0 0 

34,397 

－４５－



　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

人事異動等による

扶 養 手 当

　　　　　　（千円）

65,308 

区 分

区 分

補 正 後

勤 勉 手 当

内 訳

補 正 前職 員 手 当 の

　　　　　　（千円）

215,132 

　　　　　　（千円）

地 域 手 当

時 間 外 休 日

280,780 

211,091 63,678 

増減事由別内訳（千円）

4,041 

379,992 

381,150 

1,630 

補 正 後

280,780 

0 

補 正 前

1,158 

勤務手当 （千円）

比 較

比 較

説 明増減額（千円）

増額増減分

給　料

区　分

46,991 その他の 46,991 

－４６－



45,156 39,500 

45,156 39,180 

42,097 

320 

備　　　　　　　考

36,081 

　　　　　　（千円）

期 末 手 当

　　　　　　（千円）

通 勤 手 当

　　　　　　（千円）

特 殊 勤 務 手 当住 居 手 当

　　　　　　（千円）

0 

　　　　　　（千円）

1,024 

8,690 

54,183 

54,183 

0 

538,122 

537,098 

　　　　　　（千円）

　　　　　　（千円）

36,081 

8,690 

0 

0 

0 

単 身 赴 任 手 当夜 間 勤 務 手 当

1,881 

児 童 手 当

40,216 

　　　　　　（千円）

0 

管 理 職 手 当

0 

－４７－
 



増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説

扶養手当

地域手当

通勤手当

期末手当

勤勉手当

児童手当

（３）　給料及び職員手当の状況

　ア　職員１人当たり給与

　イ　初任給

区　分

178,200 

155,800 

184,800 

155,800 

184,800 

10,054 職　員
手　当

10,054 その他の

増 減 分

　　平均給料月額  （円）

国 の 制 度

146,100 

一 般 職 技 能 労 務 職
一 般 職
　　　　　　（円）　　　　　　（円） 　　　　　　（円）

区　　　　　　　　　分

　　平均給与月額  （円）

　　平均年齢      （歳）

　　平均給料月額  （円）

　　平均給与月額  （円）

　　平均年齢      （歳）

　　補正前
　　（２９年１月１日現在）

　　補正後
　　（２９年８月１日現在）

区 分

高 卒

大 卒

一　　　般　　　職

300,740

403,387

38.09

305,766

411,951

39.05

－４８－



明 備　　　　　考

4,041

1,630

47.05

技 能 労 務 職

350,229

481,607

48.00

350,229

481,607

320

1,024

1,881

1,158

－４９－



　ウ　級別職員数

７級
19 3.7

職員数（人）級

１級

３級
(3)

２級
8

　　　　　　　技　　　能

37 6.8 1

級
区 分

構成比（％）職員数（人）

一 般 職

１級

３級

97 17.7
２級

157 28.6 36

４級
(22) (78.6)

162 29.6 45

５級
(6) (21.4)

29年8月1日現在
29 5.3

計
(3)

６級
41 7.5

７級
25 4.5

45

計
(28) (100.0)

548 100.0

計

１級
24 4.7

２級
86 16.8 8

１級
1

２級

３級
142 27.8

３級
(2)

36

(16) (80.0) (2)

５級
(4) (20.0)

26 5.1
29年1月1日現在

４級
171 33.5

６級
43 8.4

計
(20) (100.0)

511 100.0

－５０－



(　)は再任用短時間勤務職員

100.0

100.0

　労　務　職

17.8

(100.0)

80.0

(100.0)

構成比（％）

2.2

17.8

2.2

(100.0)

80.0

(100.0)

－５１－



　（級別の標準的な職務内容）

　エ　期末手当・勤勉手当

　オ　地域手当 （　）は再任用短時間勤務職員

支給対象職員数(人)

京　田　辺　市

9.5

(31)

593

4.30
国 の 制 度

支 給 対 象 地 域　

2.075 2.225

補 正 前

(1.050)

支 給 率　　 (％)

(1.200)

2.225

(1.225)

2.075

2.025

　高度な技術

２ 級 ４ 級３ 級区　　　分

一 般 職
主 事 補
技 師 補

主 事

１ 級

主 任

　相当高度な
　技術等が必

技 師

国の指定基準に基づく
支給率　　　(％)

  １２月（月分）

補 正 後

区 分
　６月（月分）

支　給　期　別　支　給　率

(1.025)

12

(1.050)

技 能 労 務 職
　定型的な業
　務を行う職

　務

課長補佐
係 長

　要な職務

4.30

(2.25)

　等が必要な

　職務

(1.200)

2.275

(2.25)

支給率計（月分）

(2.25)

4.30

－５２－



（　）は再任用短時間勤務職員の標準的な支給率

有

有

有

課 長
所 長

５ 級 ７ 級６ 級

職 制 上 の 段 階 、 職 務 の
級 等 に よ る 加 算 措 置

備 考

部 長

副 部 長館 長

－５３－



区　分

内訳（款） 金額 増減率

( 0 ) ( 0.0 )
市税 10,591,886 43.9 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
地方譲与税 167,000 0.7 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
利子割交付金 14,000 0.1 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
配当割交付金 77,000 0.3 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
株式等譲渡所得割交付金 41,000 0.2 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
地方消費税交付金 1,077,000 4.5 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
ゴルフ場利用税交付金 22,000 0.1 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
自動車取得税交付金 49,000 0.2 0 0.0
国有提供施設等所在市町村 ( 0 ) ( 0.0 )
助成交付金 12,000 0.0 0 0.0

( ) ( 0.0 )
地方特例交付金 74,000 0.3 0 0.0

( △ 135,908 ) ( △ 5.2 )
地方交付税 2,600,000 10.8 △ 135,908 △ 5.2

( 0 ) ( 0.0 )
交通安全対策特別交付金 11,000 0.0 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
分担金及び負担金 344,566 1.4 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
使用料及び手数料 453,346 1.9 0 0.0

( △ 52,924 ) ( △ 1.6 )
国庫支出金 3,329,017 13.8 △ 52,924 △ 1.6

( 7,274 ) ( 0.5 )
府支出金 1,516,697 6.3 7,274 0.5

( 47,377 ) ( 24.0 )
財産収入 197,516 0.8 47,377 24.0

( 0 ) ( 0.0 )
寄附金 16,400 0.1 0 0.0

( 131,264 ) ( 11.9 )
繰入金 1,102,172 4.6 143,264 13.0

( 218,119 ) ( 21811900.0 )
繰越金 1 0.0 218,119 21811900.0

( 698 ) ( 0.1 )
諸収入 576,499 2.4 698 0.1

( 382,500 ) ( 20.6 )
市債 1,857,900 7.7 382,500 20.6

( 598,400 ) ( 2.5 )
合　計 24,130,000 100.0 610,400 2.5

金額 構成比

平成２９年度　補正第２号　一般会計予算内訳

当初予算額 補正予算額

－５４－



10,591,886 42.8

167,000 0.7

14,000 0.1

77,000 0.3

41,000 0.2

1,077,000 4.4

22,000 0.1

49,000 0.2

12,000 0.0

74,000 0.3

2,464,092 10.0

11,000 0.0

344,566 1.4

453,346 1.8

3,276,093 13.2

1,523,971 6.2

244,893 1.0

16,400 0.1

1,245,436 5.0

218,120 0.9

577,197 2.3

2,240,400 9.1

24,740,400 100.0

金額 構成比

（単位：千円）

計

－５５－



区　分

内訳（款） 金額 増減率

( 234 ) ( 0.1 )
議会費 223,040 0.9 234 0.1

( 172,779 ) ( 8.3 )
総務費 2,071,785 8.6 172,779 8.3

( 491,750 ) ( 5.2 )
民生費 9,435,447 39.1 491,750 5.2

( 12 ) ( 0.0 )
衛生費 1,815,865 7.5 12 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
労働費 8,340 0.0 0 0.0

( 19,540 ) ( 4.7 )
農林水産業費 412,286 1.7 19,540 4.7

( 1,588 ) ( 0.8 )
商工費 188,849 0.8 1,588 0.8

( 29,876 ) ( 1.2 )
土木費 2,595,401 10.8 41,876 1.6

( △ 64,664 ) ( △ 4.0 )
消防費 1,598,010 6.6 △ 64,664 △ 4.0

( △ 52,715 ) ( △ 1.6 )
教育費 3,204,600 13.3 △ 52,715 △ 1.6

( 0 ) ( 0.0 )
公債費 2,541,329 10.5 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
諸支出金 48 0.0 0 0.0

( 0 ) ( 0.0 )
予備費 35,000 0.1 0 0.0

( 598,400 ) ( 2.5 )
合　計 24,130,000 100.0 610,400 2.5

金額 構成比

当初予算額 補正予算額

平成２９年度　補正第２号　一般会計予算内訳

－５６－



223,274 0.9

2,244,564 9.1

9,927,197 40.1

1,815,877 7.3

8,340 0.0

431,826 1.7

190,437 0.8

2,637,277 10.7

1,533,346 6.2

3,151,885 12.7

2,541,329 10.3

48 0.0

35,000 0.1

24,740,400 100.0

金額 構成比

（単位：千円）

計

－５７－



（ 598,400） （ 2.5）
24,130,000 610,400 24,740,400 2.5

（ 143,327） （ 0.9）
15,158,200 143,327 15,301,527 0.9

（ ） （ ）
23,100 23,100

（ ） （ ）
10,500 10,500

（ 137,136） （ 1.8）
7,686,400 137,136 7,823,536 1.8

（ 6,191） （ 0.1）
4,399,600 6,191 4,405,791 0.1

（ ） （ ）
792,700 792,700

（ ） （ ）
2,171,000 2,171,000

（ ） （ ）
74,900 74,900

（ ） （ ）
2,701,300 2,701,300

（ 741,727） （ 1.8）
41,989,500 753,727 42,743,227 1.8

　（　　　　　）内は、今回の補正によるもの

平成２９年度予算　会計別歳出内訳

介護保険特別会計

水　道　事　業　会　計

増減率(B/A)計補正予算額(B)

国民健康保険特別会計

内
　
　
　
　
　
　
　
訳

後期高齢者医療特別会計

　（単位：千円，％）

合　　　　　　　　計

当初予算額(A)会　　　　計　　　　別

一　　般　　会　　計

特　　別　　会　　計

松井財産区特別会計

公共下水道事業特別会計

休日応急診療所特別会計

農業集落排水事業特別会計

－５８－
 


